

# TEKI ŹRÓDŁOWE

Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego  
w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

## Teki źródłowe

Muzeum Historyczne w Lubinie





## Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Prezentujemy Państwu teleksy, jakie wysyłano z Komitetu Wojewódzkiego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w Legnicy (KW PZPR) do Komitetu Centralnego Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej (KC PZPR). Opieramy się na zachowanych materiałach zdeponowanych w Archiwum Państwowym we Wrocławiu, Odział Legnica (AP Legnica). Numeracja wskazuje, iż nie wszystkie teleksy się zachowały. Podczas prac edytorskich ujednoliciliśmy pisownię, w tym znaki interpunkcyjne. Aparat naukowy służy do dalszych prac poznawczych związanych z życiem codziennym w Zagłębiu Miedziowym, a także ma za zadanie ułatwiać odbiór dokumentu.





**1981, listopad 26**  
**Teleks nr 408**

*AP Legnica, KW PZPR, sygn. 749*  
*maszynopis*

W odpowiedzi na Wasz telex nr 234 z dnia 5 listopada br. w sprawie rozmów z członkami PZPR łamiącymi zasady statutowe niniejszym informuję:

Realizując zalecenia Sekretariatu KC z 19 września i 20 października br. oraz Egzekutywy KW, we wszystkich instancjach oraz 80% POP/OOP przeprowadzono rozmowy z członkami PZPR będącymi w NSZZ „Solidarność”, a wspierającymi względnie tolerującymi działalność tzw. nurtu „ekstremalnego”.

Rozmowy były prowadzone przez specjalnie powołane do tego celu zespoły zarówno na szczeblu instancji podstawowych jak i zakładowych. Charakter prowadzonych rozmów był bardzo trudny i zróżnicowany w zależności od tego, jaką funkcję określony towarzysz pełni w hierarchii partyjnej.

W stosunku do szeregowych członków partii wystarczyła rozmowa wyjaśniająca prowadzona w formie dyskusji. Trudniejszy znacznie charakter miały one z kadrą kierowniczą, szczególnie na niższych szczeblach.

Towarzysze Ci, częstokroć zachowują postawę samozachowawczą – czekając co przyniesie „jutro”.

W wyniku prowadzonej akcji, do tego okresu czasu ogółem 60 towarzyszy oddało legitymacje partyjne. Z kadry kierowniczej skreślono 14 towarzyszy.

Nadmieniamy, że proces ten nie jest jeszcze zakończony i z uwagi na tzw. pozycję wyczekującą niektórych towarzyszy należy spodziewać się dalszych skreśleń.

Kierownik Wydziału Organizacyjnego  
*Jerzy Świdorski*



## Muzeum Historyczne w Lubinie

Seria wydawnicza:  
Teki Źródłowe Muzeum Historycznego w Lubinie

Tom I  
Rzeczywistość Zagłębia Miedziowego w dalekopisach, lipiec 1980–grudzień 1981

Wstęp, wybór i opracowanie  
Marek Zawadka

Opracowanie graficzne  
Jacek Świerad

Skład i łamanie  
Ewa Danilewicz

Publikacja w ramach projektu: „Karnawał wolności”, czy walka o szacunek i godność. Zagłębie Miedziowe w okresie „pierwszej Solidarności”, pod redakcją Marka Zawadki

© Copyright by Muzeum Historyczne w Lubinie  
Lubin 2021–2023